MUNICIPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
                                                          Estado do Paraná

Praça Paraná, 50 – Fone: (44) - 991815429
e-mail: educacao@saomanoeldoparana.pr.gov.br – site: https://www.saomanoeldoparana.pr.gov.br

                     CEP87.215-000        -       São Manoel do Paraná        -       Paraná
C N P J-   80.909.617/0001-63

EDITAL Nº 03/2025

RESULTADO PRELIMINAR PLANO DE GESTÃO ESCOLAR

PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETOR(A) DAS INSTITUIÇÕES DE

ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO MANOEL DO PARANÁ

A Prefeitura Municipal de São Manoel do Paraná, estado do Paraná, representa por seu

Prefeito Municipal, Sr. Vitor Hugo Rodrigues, residente e domiciliado na cidade de São

Manoel do Paraná - Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições legais, com fundamento

na Lei Municipal Nº 019/2025, de 26 de agosto de 2025, no uso de suas atribuições legais

e em conformidade com o Edital nº 01/2025, que regulamenta o Processo de Escolha de

Diretor(a) das Instituições de Ensino da Rede Pública Municipal, mediante critérios de

mérito e desempenho, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR da Fase IV –

Análise do Plano de Gestão Escolar, entregues até o dia 19 novembro de 2025, conforme

previsto no cronograma oficial.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

Ficam divulgadas as notas obtidas pelos candidatos no Plano de Gestão Escolar, em

ordem alfabética, contendo a pontuação total alcançada, conforme segue:

Nº Nome do(a) Candidato(a)
Nota Plano de

Gestão Escolar
Situação

01 Edilene P. Caetano 10,00 (x) Aprovado(a) ( ) Reprovado(a)

02 Elisângela Janeri 10,00 (x) Aprovado(a) ( ) Reprovado(a)

Considera-se aprovado(a) nesta fase o(a) candidato(a) que obteve nota mínima de 70,0

(setenta) pontos, conforme item 6.1 do Edital nº 01/2025.

2. DO PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Os(as) candidatos(as) que desejarem interpor recurso contra o resultado preliminar da

Avaliação Escrita deverão fazê-lo no prazo previsto em edital, conforme abaixo:

• Data inicial para recurso: 01/12/2025

• Data final para recurso: 03/12/2025

O recurso deverá ser devidamente fundamentado e protocolado junto à Secretaria

Municipal de Educação, ou conforme orientação constante no Edital nº 01/2025.

mailto:educacao@saomanoeldoparana.pr.gov.br
https://www.saomanoeldoparana.pr.gov.br/

           MUNICIPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
                                                          Estado do Paraná

Praça Paraná, 50 – Fone: (44) - 991815429
e-mail: educacao@saomanoeldoparana.pr.gov.br – site: https://www.saomanoeldoparana.pr.gov.br

                     CEP87.215-000        -       São Manoel do Paraná        -       Paraná
C N P J-   80.909.617/0001-63

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

A análise dos recursos será realizada pela Comissão do Processo de Escolha de Diretor

Escolar, sendo que o resultado definitivo será publicado em novo edital, após a apreciação

e julgamento dos recursos interpostos.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

São Manoel do Parana, 01 de dezembro de 2025.

Vitor Hugo Rodrigues

Prefeito Municipal

(Assinado Original)

mailto:educacao@saomanoeldoparana.pr.gov.br
https://www.saomanoeldoparana.pr.gov.br/